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روی موج کوتاه

سخنگوی وزارت خارجه درباره 
مناسبات میان تهران و ریاض بعد از 
شکست ترامپ گفت: برخی همسایگان 
این توهم را داشتند که ترامپ پنجره 
فرصت برای آنها است، آنها به همین 
خاطر اقدامات غلطی کردند. البته 
همانگونه که ایران بارها اعلام کرده، 
هر وقت عربستان این مسیر را اصلاح 
و جنگ یمن را پایان دهد و بپذیرد در 
گفت‌وگوهای دوران منطقه‌ای ترتیبات 
پایداری داشت، آغوش ما برای گفتگو 

باز است.
سعید خطیب‌زاده در نشست خبری 
دیروز خود افزود: در خصوص عربستان، 
در دوران رژیم قبلی کاخ سفید بارها 
گفته بودیم که موضع ما همکاری در 
منطقه بدون مداخله خارجی است که 
این مداخلات ریشه بحران، گرفتاری 
و ناامنی در منطقه است و آنها هستند 
که چندین دهه منطقه را گروگان 

سیاست‌های غلط خود کردند.
طالبان بخشی از واقعیت 

افغانستان است
وی همچنین در خصوص سفر گروه 
طالبان به ایران، گفت: گروه طالبان 
بخشی از واقعیت افغانستان است. آنها 

چند دفتر در برخی کشورها دارند و 
در مذاکره مستقیم با دولت افغانستان 
هستند و این سفر هم با اطلاع دولت 
افغانستان و در چهارچوب گفتگوهای 
جاری میاد دولت این کشور و این گروه 
انجام شد. ما همواره گفته‌ایم که از 
گفتگوهای بین‌الافغانی حمایت 

می‌کنیم.
خطیب‌زاده روابط ایران و افغانستان 
را بسیار خوب دانست و گفت: تمامی 
مذاکرات و گفتگوهای انجام شده یا با 
خواست دولت این کشور یا با هماهنگی 
آنهاست، البته ما اتفاقات و شهادت 
دیپلمات‌های خود را در حمله به سفارت 

ایران فراموش نکرده‌ایم.
آمریکا نمی‌تواند تنها با یک امضا 

به برجام برگردد
وی درباره بازگشت احتمالی آمریکا 
به برجام گفت: ما منتظر اقدام ایالات 
متحده آمریکا یعنی رفع تحریم‌های 
موثر هستیم که بعد از به قدرت رسیدن 
ترامپ علیه ایران تحمیل شده است. 
این اقدام باید عملی باشد و سرمایه ملت 
ما به کشور باز گردد تا بتوانیم بدون مانع 
نفت بفروشیم. آمریکا نه تنها به تعهدات 
خودشان عمل نکرد بلکه قطعنامه 

۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل 
متحد را هم نقض کرده‌اند، آنها با یک 
امضا از برجام خارج شدند اما با یک امضا 

نمی‌توانند به برجام برگردند.
سخنگوی وزارت امور خارجه با بیان 
اینکه بازگشت آمریکا به برجام، به شکل 
اتوماتیک و با یک امضا نیست، ادامه داد: 
سرمایه ملت باید قابل دسترس باشد؛ 
یعنی نفت به راحتی فروخته شود و پول 
آن برگشت داده شده و بیمه انجام شود. 
هر وقت آنها این کار را انجام دادند ما هم 
پاسخ می‌دهیم.  وی با بیان اینکه مذاکره 
دوجانبه‌ای با آمریکا درخصوص برجام 
نخواهیم داشت، گفت: هر مذاکره‌ای 
لازم باشد در چارچوب کمیسیون‌های 

برجامی باید انجام شود.
 نگران وضعیت اقلیت‌ها 

در میانمار هستیم
خطیب‌زاده درباره کودتای ارتش 
برمه در میانمار گفت: نیمه‌های دیشب 
این اتفاق رخ داده است. ما در برمه 
سفارت نداریم و مجاری اطلاعاتی 
مسدود است. ما نگرانی‌های جدی خود 
را در مورد وضعیت اقلیت‌ها در برمه 

اعلام کردیم.
وی افزود: اخبار ضد و نقیضی 

که درباره این شبه کودتا می‌شنویم 
امیدواریم منجر به بدتر شدن وضعیت 
آنها نشود؛ البته می‌دانیم قرن بیست و 

یکم قرن چنین اقداماتی نیست.
کره‌ای‌ها به راه‌حل‌هایی درباره 

پول‌های بلوکه شده ایران رسیده‌اند
سخنگوی وزارت خارجه درباره 
آخرین وضعیت نفتکش کره جنوبی و 
بدهی این کشور به ایران، گفت: موضوع 
توقیف کشتی کره‌ای یک موضوع فنی 
است و به موضوع پول‌های بلوکه شده 
ایران در این کشور که یک موضوع 
دوجانبه بین ایران و کره است ارتباطی 
ندارد، البته اخباری که ما می‌شنویم این 

است که آنها به راه‌حل‌هایی رسیدند.
وی ادامه داد: در مورد کشتی کره، در 

حال رایزنی با دادستانی هستیم، از روز 
اول دسترسی‌های بسیار خوب کنسولی 
به خدمه کشتی داده شد تا بتوانیم نتیجه 
بهتری بگیریم و امیدوارم خبرهای 

خوبی درباره خدمه داشته باشیم.
 توقیف نفتکش ایرانی 

در اندونزی فنی بوده است
خطیب‌زاده درباره آخرین وضعیت 
نفتکش توقیف شده ایران در اندونزی نیز 
گفت: این مسئله از ساعات اولیه پیگیری 
شد. گزارش‌هایی که دولت اندونزی 
ارائه کرده و همکاری‌های خوبی که با 
ما داشته، حاکی از فنی بودن مسئله 
است. دسترسی‌های کنسولی با خدمه 
کشتی داشتیم، کاپیتان و معاون وی روز 
گذشته به عرشه بازگشتند و امیدواریم 
این مسئله را با توجه به قوانین اندونزی به 

زودی حل کنیم. تحولات مثبت است.
 دولت بحرین هرچه سریع‌تر

 با ملت خود آشتی کند
خطیب‌زاده درباره حکم حبس ابد 
دولت بحرین برای هشت نفر به اتهام 
اقدام تروریستی و ارتباط با ایران اظهار 
کرد: مشکلات انباشت شده‌ای که در 
بحرین با آن روبرو هستیم با چنین 
احکامی سرپوش گذاشته نمی‌شود 
و برخی سرکوب‌ها و دخالت‌های 
طرف‌های خارجی موید ساختگی بودن 
این احکام است.  وی تاکید کرد: دولت 
بحرین هر چه زودتر با ملت خود آشتی 
کند و حقوق اکثریت را در نظر بگیرد، 

برای دولت بحرین بهتر خواهد بود.
 اقدامات شیطنت‌آمیز 

در روابط ایران و هند
وی درباره انفجار در برابر سفارت 
اسرائیل در هند و اتهام‌زنی‌های مطرح 
شده علیه ایران اظهار داشت: روابط 
ایران و هند بسیار خوب و رو به گسترش 
است و مشورت‌های سیاسی دو کشور 
طی یکی دو روز اخیر در سطح مدیران 
کل انجام شد. همچنین گسترش 
همکاری‌های اقتصادی را با جدیت 
دنبال می‌کنیم. درخصوص توسعه 
بندر چابهار در مراحل رو به رشدی قرار 
گرفتیم و نزدیک‌ترین نظرات را در مورد 

افغانستان داریم.
سخنگوی وزارت امور خارجه ادامه 

داد: در خصوص مسائل دوجانبه و 
کمیسیون مشترک، روابط در سطح 
قابل توجهی انجام می‌شود و تصمیم 
دو پایتخت ارتقای روابط و همکاری‌ها 
است. طبیعی است از سوی برخی 
طرف‌های ثالث اقدامات شیطنت‌آمیز 
انجام شود و طرفین نسبت به این مسئله 

آگاه هستند.
 اسرائیل مراقب آسمان 
و مرزهای خودش باشد

وی در پاسخ به سوالی درباره 
تهدیدات رژیم صهیونیستی، گفت: 
اسرائیل هر زمان در نقطه ضعف و 
حضیض قرار می‌گیرد این تهدیدات 
بیشتر می‌شود. خودشان بهتر می‌دانند 
باید مراقب آسمان و مرزهای خودشان 
باشند. ما اهل تهدید نیستیم و اهل این 
هستیم که پاسخ به موقع و به جا بدهیم و 

هر زمان لازم بوده پاسخ داده‌ایم.
غرامت قربانیان هواپیمای 

اوکراینی در مسیر پرداخت است
وی درباره پرداخت غرامت به 
خانواده‌های هواپیمای اوکراینی گفت: 
گزارش ما آماده شده و سازمان هواپیمای 
کشوری قبل از تاریخی که تعهد داشت 
به صورت ویدئو کنفرانس این گزارش 
را ارائه کرد و بعد به صورت مکتوب به 

کشورهای مرتبط ارسال شد.
سخنگوی وزارت خارجه افزود: 
دولت اعلام کرد به صورت یکسان و 
فارغ از ملیت قربانیان، غرامت پرداخت 
می‌شود. فکر می‌کنم این غرامت در 
مسیر پرداخت است، ولی باید جزئیات 

را بپرسم.

خطیب‌زاده اعلام کرد؛

یمن؛ شرط ایران برای مذاکره با عربستان 

خبر

سخنگوی شورای نگهبان از ایراد این شورا به طرح اصلاح 
موادی از قانون انتخابات ریاست جمهوری اسلامی ایران و 

ارسال آن به مجلس شورای اسلامی خبر داد.
به گزارش ایلنا، عباسعلی کدخدایی در گفت‌وگویی 
خبری، گفت: این طرح که چندی قبل از جانب مجلس برای 
ما ارسال شده بود در چند جلسه شورای نگهبان بررسی شد 
و اعضای شورا ایراد‌هایی به آن دارند که پاسخش به مجلس 
ارسال شد و منتظریم که ببینیم چه اقدامی برای رفع ایراد‌ها 

انجام می‌شود.
وی با تبیین ایراد‌های شورای نگهبان به این طرح در 

۶ بند، اظهار کرد: بخشی از این ایراد‌ها مربوط به ماده یک 
این اصلاحیه است که با اصل ۱۱۵ قانون اساسی مغایرت 
دارد؛ از جمله جایی که مربوط به تابعیت و اخذ نکردن مجوز 
اقامت دائم از دیگر کشور‌ها و یا محدود کردن سابقه تصدی 
سمت‌هایی است که در جزء ۱۰ بند ب این قانون آمده و 
اشاره شده افرادی که می‌خواهند برای انتخابات ریاست 
جمهوری نام‌نویسی کنند یکی از شرایط عمومی‌شان باید 
سابقه مدیریتی باشد اما اعضای شورای نگهبان معتقدند این 

موضوع با اصل ۱۱۵ قانون اساسی مغایر است.
کدخدایی افزود: همچنین در همین بند و این جزء، 

موضوع انحصار مناصبی را برای نامزدی و نام‌نویسی 
انتخابات ریاست جمهوری لحاظ کرده و آورده‌اند 

فقط کسانی می‌توانند برای این انتخابات 
نام‌نویسی کنند که این سمت‌ها را قبلا داشته 
باشند؛ اعضای شورای نگهبان این را نیز مغایر 

با اصل ۱۱۵ قانون اساسی دانستند.
سخنگوی شورای نگهبان برخی دیگر از مواد 

این مصوبه را نیز دارای ابهام دانست و گفت: 
از جمله تبصره یک این ماده که ناظر به 
۴ شرطی است که در جزء ۵ بند ۱۰ 
سیاست‌های کلی انتخابات آمده بود 

و اعضای شورا اعلام کردند که پس 
از رفع ابهام اعلام نظر می‌کنند.
وی ادامه داد: تبصره‌ای 
هم در این ماده وجود دارد که 

به نوعی این شرایط را به عنوان شرایط نهایی قرار داده است؛ 
اعضای شورای نگهبان این تبصره را نیز مغایر اصول ۹۹ و 
۱۱۵ و بند ۹ اصل ۱۱۰ قانون اساسی تشخیص دادند.

به گفته کدخدایی، بخش دوم ایراد‌ها به طرح 
اصلاح موادی از قانون انتخابات ریاست جمهوری، 
مربوط به تعریف و اعلام معیارهاست که اعضای 
شورای نگهبان آن را مغایر با جزء ۵ بند ۱۰ 
سیاست‌های کلی انتخابات دانستند.

وی افزود: در جای دیگری 
که اقامت دائم یا تابعیت را نیز 
به منزله ملتزم نبودن و تعهد 
نداشتن به انقاب و نظام 
جمهوری اسامی دانسته 
بودند، مغایر با اصل ۱۱۵ 

قانون اساسی شناخته شد.

کدخدایی اعلام کرد؛

ایراد شورای نگهبان به طرح انتخاباتی مجلس
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اتحادیه اروپا:
 اولویت ما بازگشت آمریکا 

به برجام است
به گزارش الجزیره، اتحادیه اروپا اعلام کرد که 
اولویت این اتحادیه بازگشت واشنگتن به توافق 
هسته‌ای با ایران است. در همین ارتباط آنتونی 
بلینکن، وزیر خارجه آمریکا با بیان اینکه اگر ایران 
همچنان به نقض توافق هسته‌ای ادامه دهد، تنها 
چند هفته با دستیابی به مواد لازم برای ساخت 
سلاح هسته‌ای فاصله خواهد داشت، گفت: در 
صورت بازگشت تهران به برجام واشنگتن نیز 
آماده بازگشت به آن خواهد بود. وی همچنین 
افزود: با چشم‌پوشی از توافق هسته‌ای، از ایران 
می‌خواهیم که آمریکایی‌های بازداشت شده در 

این کشور را آزاد کنند.
    

ظریف:
آمریکا می‌خواهد با هزینه ایران از 

سابقه دولت قبلی‌اش عبور کند
محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه در 
خصوص اظهارات مقامات دولت جدید آمریکا 
برای بازگشت به برجام، گفت: آنها دارند تلاش 
می‌کنند نه تنها از سابقه‌ای که دولت قبلی ایجاد 
کرده بدون هزینه عبور کنند بلکه به هزینه ما 
عبور کنند و خودشان هم می‌دانند که چنین 
چیزی شدنی نیست. وی افزود: شروطی که 
آمریکایی‌ها برای بازگشت به برجام می‌گذارند 
هیچ معنی نمی‌دهد. اگر قرار است کسی برای 
بازگشت به برجام شرط بگذارد، ما هستیم. آنها 

باید شرایط را اجرا کنند که خارج شده‌اند.
    

در پخش زنده صورت گرفت؛
قطع سخنان سیدحسن خمینی 

از تلویزیون
فرارو نوشت: صداوسیما سخنان سید حسن 
خمینی در مراسم تجدید میثاق رئیس جمهور 
و اعضای دولت با آرمان‌های بنیانگذار انقلاب 
اسلامی در حرم مطهر امام خمینی)س( را قطع 
کرد. این مراسم به صورت زنده از شبکه خبر 
پخش می‌شد و اقدام صداوسیما با اعتراض‌هایی 
روبه‌رو شد. جواد امام، عضو شورای هماهنگی 
جبهه اصلاحات در این باره در توئیتی نوشت: 
»استارت دهه فجر با حذف بیت حضرت امام 
)ره( مبارک! ]...[ این صداوسیمای ملی و انقلابی 
ایران است!؟« وی با بیان اینکه »دلواپسان نگران 
حضور سیدحسن خمینی در انتخابات 1400 
شده‌اند، افزود: »با وجود اعضای محترم شورای 

نگهبان شما آسوده بخوابید.«
    

تکذیب دیدار مجتبی خامنه‌ای 
و احمدی‌نژاد

مهدی فضائلی، عضو دفتر حفظ و نشر 
آثار رهبر انقاب، برخی خبرها درمورد 
دیدار انتخاباتی مجتبی خامنه‌ای و محمود 
احمدی‌نژاد را تکذیب کرد. فضائلی در صفحه 
شخصی‌اش در توئیتر نوشت: »با نزدیک شدن 
به »انتخابات۱۴۰۰« باید بیشتر مراقب اخبار 
دروغ باشیم. این خبر انسان را یاد جمله »خسن 
و خسین هر سه دختران مغاویه بودند«، 
می‌اندازد!« گفتنی است نشریه الجریده کویت و 
یک رسانه فارسی زبان مدعی جلسه سه ساعته 
و »دوستانه« احمدی‌نژاد و مجتبی خامنه‌ای در 

منزل حدادعادل شده‌اند.
    

بحرین خواستار حضور در 
مذاکرات برجامی شد

 به گزارش ایلنا به نقل از خبرگزاری بحرین، 
رئیس کمیسیون امور خارجه پارلمان بحرین 
گفت: ایران به دخالت در امور داخلی کشورهای 
منطقه و حمایت از شبه‌نظامیان تروریست، 
توسعه موشک‌های بالستیک و تهدید علیه 
دریانوردی می‌پردازد؛‌ بنابراین مشارکت 
کشورهای حاشیه خلیج فارس در هر توافق 

بین‌المللی آتی با ایران ضروری است.
    

مشاور روحانی سیاست انتخاباتی 
دولت را اعلام کرد

حسام‌الدین آشنا، مشاور رئیس‌جمهوری با 
اشاره به صحبت‌های حسن روحانی در مراسم 
تجدید میثاق اعضای دولت با آرمان‌های 
بنیانگذار جمهوری اسامی ایران که صبح 
دوشنبه در مرقد امام راحل برگزار شد، در 
حساب کاربری خود در توئیتر نوشت: »سیاست 
انتخاباتی دولت شامل سه اصل زیر است؛ 
۱.تشویق مشارکت کیفی داوطلبان ۲.تسهیل 
مشارکت حداکثری رأی‌دهندگان ۳.تضمین 

رقابت منصفانه«.

خطیب‌زاده در پاسخ به 
پرسشی درباره تهدیدات 
رژیم صهیونیستی، گفت: 
اسرائیل هر زمان در نقطه 

ضعف و حضیض قرار 
می‌گیرد این تهدیدات 

بیشتر می‌شود. خودشان 
بهتر می‌دانند باید مراقب 

آسمان و مرزهایشان 
باشند

سرمایه ملت ایران باید قابل 
دسترس باشد؛ یعنی نفت 
به راحتی فروخته شود و 

پول آن برگشت داده شده 
و بیمه انجام شود. هر وقت 

آمریکایی‌ها این کار را انجام 
دادند ما هم پاسخ می‌دهیم

جمعی از اصلاح‌طلبان و اعضای نهاد 
اجماع‌ساز این جریان سیاسی در نامه‌ای به 
رئیس دولت اصلاحات خواستار اصلاحات 

نهادی ضروری در جبهه اصلاح‌طلبان شدند.
به گزارش ایرنا، در نامه ۱۲۶ فعال 
اصلاح‌طلب خطاب به سید محمد خاتمی آمده 
است: »تشکیل نهاد اجماع‌ساز اصلاح‌طلبان 
گامی لازم برای پیشگیری از خطای پرهزینه 
سال ۸۴ بود، اما صِرف تشکیل این نهاد کافی 
نیست و برای این‌که این نهاد بتواند اصلاح‌طلبان 

کشور را بهتر نمایندگی کند نیازمند گام 
برداشتن به سمت اصلاحات نهادی جدی 
در جهت شفاف‌تر، دموکراتیک‌تر و کارآمدتر 

شدن است.«
در ادامه آمده است: »اصلاح‌طلبان که 
برای احیای پایگاه اجتماعی ریزش‌کرده‌شان 
بیش از پیش نیاز به نوسازی‌ها، بازسازی‌ها و 
توانمندسازی‌های گفتمانی و تشکیلاتی در 
جبهه خود را احساس کرده‌اند باید در عمل نیز 

به اقتضائات آن تن بدهند.«
نگارندگان اشاره کرده‌اند: »فقط نهادهای 
حکمرانی نیستند که نیازمند شفاف، 
دموکراتیک و کارآتر شدن هستند و احزاب 
و نهاد اجماع‌ساز اصلاح‌طلبان هم هنوز دچار 

انواعی از اندک‌سالاری، ضعف سازماندهی و 
عدم شفافیت‌اند. در نتیجه هنوز تا نمایندگی‌ 
کردن بدنه اصلاح‌طلبان و افزایش معنادار 
مشارکت‌شان در تصمیم‌گیری‌ها فاصله دارند 
و کاستن این فاصله نیازمند توجه، اصلاحات 
نهادی و تحرک بیشتر رهبران این جبهه است.

ما، جمعی از فعالان دموکراسی‌خواه و 
عدالت‌جوی نسل‌های‌ جدید اصلاح‌طلبان 
ایران، برداشتن گام‌های زیر را در جهت 
»اصلاحات در اصلاحات« و ارتقای نهاد 
اجماع‌ساز اصلاح‌طلبان ضروری می‌دانیم و 
بازسازی و نوسازی در این جبهه در ماه‌های 
پیشرو را از لوازم استفاده از فضای انتخاباتی 
برای تقویت جایگاه و اعتبار این جریان در 

کوتاه‌مدت و البته بلندمدت می‌دانیم، صرف 
نظر از اینکه در نهایت این جبهه در خود 
انتخابات چه نوع حضوری داشته باشد یا نتیجه 

انتخابات چه باشد.«
در ادامه ده محور به عنوان گام‌های ضروری 
تبیین شده است. در یکی از آنها اشاره شده: » در 
ترکیب کنونی نهاد اجماع‌ساز درصد نسل‌های‌ 
جدید، زنان و غیرپایتخت‌نشینانِ عضو بسیار 
کمتر از سهم جمعیتی‌شان و نامتناسب با 

توانایی این نیروها است.«
در بخش دیگری از این نامه آمده است: 
»متاسفانه در دوره‌های پیشین جبهه 
اصلاح‌طلبان به نامزدهای مورد حمایت‌اش 
عملا چک سفید امضا داد. بعد از این ضروری 

است که نهاد اجماع‌ساز اصلاح‌طلبان 
حمایتش از هر نامزدی را مشروط به تعهد 
او به همه یا بخشی از برنامه‌ها و اولویت‌های 
اصلاح‌طلبان )که می‌تواند برآیند نظر اکثریت 
اصلاح‌طلبان در انتخابات مقدماتی باشد( و 
استفاده او از تیم و نیروهای توانا کند. پیش‌نیاز 
این کار تدوین برنامه‌های سنجش‌پذیر و 
باکیفیتِ دموکراسی‌خواهانه، عدالت‌جویانه، 
آزادی‌خواهانه و بسط‌دهنده توسعه فراگیر و 
پایدار، و شناسایی و معرفی تیمی توانمند به 
نامزد نهایی و گرفتن تعهد از او برای استفاده 

از این برنامه‌ها و نیروهای پیشنهادی است.«
گام پایانی پیشنهادی نگارندگان، 
شکل‌گیری قالب‌های سهل‌الوصول و شفاف در 
نهادهای اجاع‌ساز اصلاح‌طلبان است. آنها تاکید 
کرده‌اند که »نهادهای اجماع‌ساز اصلاح‌طلبان 
در دوره‌های پیشین کارنامه قابل دفاعی در 

»شفافیت عملکرد« نداشته‌اند.«

در نامه‌ای به رئیس دولت اصلاحات؛

اصلاح‌طلبان خواستار اعمال تغییرات نهادی در این جریان شدند


